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Annotatsiya: Jahon adabiyotini oʻqitish zamonaviy taʼlim tizimida muhim oʻrin 

tutadi, chunki u talabalarda estetik zevq, tanqidiy fikrlash va madaniyatlararo 

kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi. Modulli taʼlim texnologiyasi esa 

oʻquv jarayonini moslashuvchan, tizimli va individual yondashuvga asoslangan holda 

tashkil etish imkonini beradi. Ushbu texnologiya jahon adabiyotini oʻqitishda keng 

qoʻllanilmoqda, biroq uning afzalliklari bilan birga bir qator muammolar ham mavjud. 

Maqolada modulli texnologiyalar yordamida jahon adabiyotini oʻqitishning 

muammolari, yutuqlari, amaliy tajribasi va kelajakdagi istiqbollari ilmiy asosda tahlil 

qilinadi.  

Kalit so‘zlar: Ilohiy komediya, Things Fall Apart, “Urush va tinchlik”, “Antik 

adabiyot”, “Romantizm davri adabiyoti”, “Postmodernizm adabiyoti”.  

Modulli taʼlim texnologiyasi oʻquv materialini mustaqil, yakunlangan modullarga 

boʻlishga asoslanadi. Har bir modul aniq maqsadlar, vazifalar, oʻquv resurslari va 

baholash mezonlarini oʻz ichiga oladi [1]. Jahon adabiyotini oʻqitishda modulli 

yondashuv oʻquv jarayonini tizimli va moslashuvchan qiladi, talabalarga adabiy 

asarlarni chuqur tahlil qilish va madaniyatlararo kontekstda oʻrganish imkonini beradi. 

Masalan, “XX asr jahon adabiyoti” moduli F. Kafka, J. Joyce yoki G.G. Markes kabi 

yozuvchilarning asarlarini oʻz ichiga olishi mumkin, bu esa talabalarga muayyan davr 

yoki janrni kompleks oʻrganishga yordam beradi [2]. 

Modulli texnologiyaning jahon adabiyotidagi afzalliklari quyidagicha: 

- Moslashuvchanlik: Talabalar oʻzlarining oʻquv tezligi va qiziqishlariga qarab 

modullarni oʻzlashtiradi [3]. 

- Tizimlilik: Adabiyotning turli davrlari va janrlari mantiqiy ketma-ketlikda 

oʻqitiladi [4]. 

- Integratsiyalashuv: Modulli taʼlim raqamli platformalar va multimedia resurslari 

bilan birgalikda qoʻllaniladi [5]. 
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Biroq, ushbu texnologiyani jahon adabiyotida qoʻllashda bir qator muammolar 

mavjud boʻlib, ular quyida batafsil yoritiladi. 

Modulli taʼlimning jahon adabiyotini oʻqitishda qoʻllanilishi bir qator 

muammolarni keltirib chiqaradi, ular pedagogik, texnologik va madaniy omillarga 

bogʻliq. 

- Adabiy asarlarning murakkabligi: Jahon adabiyotidagi asarlar koʻpincha chuqur 

falsafiy, tarixiy va madaniy kontekstga ega boʻlib, ularni modullarga boʻlish qiyin 

kechadi. Masalan, Dantening “Ilohiy komediya”si yoki Tolstoyning “Urush va 

tinchlik” asarini qisqa modullarga boʻlish asarning butunligini yoʻqotishi mumkin [6]. 

Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, adabiy asarni tahlil qilish uchun keng kontekst va 

uztamlik talab qilinadi, bu esa modulli tuzilishga toʻsqinlik qiladi [7]. 

- Talabalarning tayyorgarlik darajasi: Modulli taʼlim talabalardan mustaqil oʻqish 

va tahlil qilish koʻnikmalarini talab qiladi. Biroq, koʻplab talabalar jahon adabiyoti 

asarlarini oʻqish va tushunishda qiyinchiliklarga duch keladi, xususan, agar ular asarni 

oʻz ona tilida emas, balki tarjimada oʻqiyotgan boʻlsa [8]. Bu muammo Oʻzbekiston 

kabi koʻp tilli taʼlim muhitida yanada dolzarbdir. 

- Resurslarning yetishmasligi: Modulli taʼlim sifatli oʻquv materiallari, raqamli 

resurslar va oʻqituvchilarning maxsus tayyorgarligini talab qiladi. Oʻzbekiston oliy 

taʼlim muassasalarida jahon adabiyoti boʻyicha modullarni ishlab chiqish va raqamli 

platformalarda joylashtirish uchun moliyaviy va texnik resurslar yetarli emas [9]. 

- Madaniy farqlar va stereotiplar: Jahon adabiyotini oʻqitishda modullar turli 

madaniyatlarni yoritishi kerak, lekin talabalar oʻz madaniy qadriyatlaridan kelib chiqib, 

baʼzi asarlarni notoʻgʻri talqin qilishi yoki rad etishi mumkin. Masalan, Gʻarb 

adabiyotidagi baʼzi asarlar Oʻzbekiston talabalari uchun madaniy jihatdan begona 

boʻlishi mumkin [10]. 

- Oʻqituvchilarning malakasi: Modulli taʼlimni samarali qoʻllash uchun 

oʻqituvchilar nafaqat adabiyot boʻyicha chuqur bilimga, balki zamonaviy pedagogik va 

raqamli texnologiyalarni qoʻllash koʻnikmalariga ham ega boʻlishi kerak. Tadqiqotlar 

shuni koʻrsatadiki, oʻqituvchilarning koʻpchiligi modulli taʼlimni joriy etishda yetarli 

tayyorgarlikka ega emas [11]. 

- Vaqt cheklovlari: Jahon adabiyoti kurslari koʻpincha cheklangan soatlar 

doirasida oʻtiladi, bu esa modullarni toʻliq oʻzlashtirishga toʻsqinlik qiladi. Masalan, 

bir semestrda Shekspir, Dostoevskiy va Kafka asarlarini oʻqitish uchun yetarli vaqt 

boʻlmasligi mumkin [12]. 
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Muammolarga qaramay, modulli taʼlim jahon adabiyotini oʻqitishda bir qator 

muhim yutuqlarga erishdi. 

- Moslashuvchan oʻquv jarayoni: Modulli taʼlim talabalarga oʻz qiziqishlari va 

bilim darajasiga qarab modullarni tanlash imkonini beradi. Masalan, talaba 

“Romantizm davri adabiyoti” yoki “Postmodernizm adabiyoti” modullaridan birini 

tanlashi mumkin [3]. Bu yondashuv talabalarning motivatsiyasini oshiradi [13]. 

- Raqamli resurslardan foydalanish: Modulli taʼlim raqamli platformalar orqali 

jahon adabiyoti asarlarini oʻqitishda samarali. Masalan, Moodle platformasida 

Shekspirning “Gamlet” asarini oʻrganish uchun videodarsliklar, interaktiv testlar va 

muhokama forumlari tashkil etiladi [5]. Bu talabalarning adabiy asarni chuqur 

tushunishiga yordam beradi. 

- Tahliliy koʻnikmalarni rivojlantirish: Modullar aniq maqsadlar va vazifalarga 

asoslangan boʻlib, talabalarda tanqidiy fikrlash va adabiy tahlil koʻnikmalarini 

shakllantiradi. Masalan, “Kafka asarlarida ekzistensializm” moduli talabalardan asarni 

falsafiy kontekstda tahlil qilishni talab qiladi [14]. 

- Madaniyatlararo kompetensiyalarni rivojlantirish: Jahon adabiyoti modullari 

turli madaniyatlarni yoritadi, bu talabalarda madaniyatlararo tushunish va hurmatni 

shakllantiradi. Masalan, Chinua Achebening “Things Fall Apart” asarini oʻrganish 

talabalarga Afrika madaniyati va kolonializm taʼsiri haqida bilim beradi [15]. 

- Shaffof baholash tizimi: Modulli taʼlimda har bir modul yakunida talabalarning 

bilimlari aniq mezonlar asosida baholanadi. Bu adolatli va shaffof baholashni 

taʼminlaydi, talabalarga oʻz muvaffaqiyatlarini tahlil qilish imkonini beradi [16]. 

- Xalqaro tajriba almashinuvi: Modulli taʼlim xalqaro taʼlim tizimlari bilan 

integratsiyalashgan. Masalan, Boloniya jarayoni doirasida jahon adabiyoti modullari 

Yevropa va Osiyo universitetlarida umumiy mezonlar asosida oʻqitiladi [17]. 

Oʻzbekistonda jahon adabiyotini oʻqitishda modulli taʼlim 2000-yillardan boshlab 

oliy taʼlim muassasalarida qoʻllanila boshladi. Masalan, Toshkent davlat universiteti va 

Milliy universitetda jahon adabiyoti kurslari kredit-modulli tizim asosida tashkil etilgan 

[18]. Quyida amaliy tajribaning baʼzi jihatlari keltiriladi: 

- Modul tuzilishi: Jahon adabiyoti kursi odatda davrlar va janrlarga qarab 

modullarga boʻlinadi. Masalan, “Antik adabiyot” moduli Gomer va Sofokl asarlarini, 

“Oʻrta asr adabiyoti” moduli esa Danteni oʻz ichiga oladi [19]. 

- Raqamli platformalar: Oʻzbekiston universitetlarida Moodle va boshqa 

platformalar orqali modullar taqdim etiladi. Talabalar onlayn testlar, videodarsliklar va 

adabiy muhokamalarda ishtirok etadi [20]. 
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- Muammolar: Oʻzbekistonda modulli taʼlimni joriy etishda asosiy muammolar 

resurslarning yetishmasligi, oʻqituvchilarning malaka oshirishga ehtiyoji va 

talabalarning chet tilidagi adabiy asarlarni oʻqishda qiyinchiliklaridir [21]. 

- Yutuqlar: Modulli taʼlim talabalarda jahon adabiyotiga qiziqishni oshirgan, 

xususan, raqamli resurslar yordamida asarlarni oʻrganish qulaylashgan. Masalan, 

Shekspir asarlarining multimedia talqinlari talabalarda katta qiziqish uygʻotgan [22]. 

Xulosa qilib aytganda, Modulli taʼlim texnologiyasi jahon adabiyotini oʻqitishda 

muhim yutuqlarga erishdi, xususan, moslashuvchanlik, raqamli resurslardan 

foydalanish va tahliliy koʻnikmalarni rivojlantirishda. Biroq, adabiy asarlarning 

murakkabligi, resurslarning yetishmasligi, talabalarning tayyorgarlik darajasi va 

oʻqituvchilarning malakasi kabi muammolar hali ham dolzarb boʻlib qolmoqda. 

Oʻzbekistonda modulli taʼlimni jahon adabiyoti kurslarida samarali qoʻllash uchun 

resurslarni koʻpaytirish, oʻqituvchilarni tayyorlash va raqamli platformalarni 

rivojlantirish zarur. Kelajakda sunʼiy intellekt, virtual reallik va xalqaro hamkorlik 

modulli taʼlimning jahon adabiyotini oʻqitishdagi imkoniyatlarini yanada kengaytiradi. 

Ushbu texnologiyani muvaffaqiyatli joriy etish taʼlim sifatini oshirishga va talabalarda 

global madaniy kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi. 
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